Fra: Marianne Kjeer <marianne@brugfolkeskolen.dk>

Sendt: 9. marts 2021 20:49

Til: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>; Sofie Seidenfaden (Borgerrepraesentationen)
<Sofie_Seidenfaden@kk.dk>; Laura Rosenvinge (Borgerreprasentationen) <Laura Rosenvinge@kk.dk>; Gorm
Gunnarsen (Borgerrepraesentationen) <Gorm_Gunnarsen@kk.dk>; Knud Holt Nielsen <khni@au.dk>; Klaus Mygind
(Borgerrepraesentationen) <Klaus Mygind @kk.dk>; Niko Griinfeld (Borgerrepraesentationen)

<Niko Grunfeld@kk.dk>; Henrik Svendsen (Borgerrepraesentationen) <Henrik Svendsen@kk.dk>; Jes Vissing
Tiedemann (Borgerrepraesentationen) <Jes Vissing Tiedemann@kk.dk>; Jens-Kristian Liitken
(Borgerrepraesentationen) <Jens-Kristian Lutken@kk.dk>; Helle Bonnesen (Borgerrepraesentationen)

<Helle Bonnesen@kk.dk>

Emne: Fra Brug Folkeskolen vedr. Corona pa skoler i udsatte omrader af Kgbenhavn

Kzere Bgrne- og Ungdomsudvalg.

Vi har alle sammen vaeret igennem et ekstraordinzert ar. Alle skoler har oplevet at skulle navigere i en hverdag med
smittetilfaelde, hjemsendelser og ngdpasning.

Vi skriver til jer i dag, fordi vi haber pa at rette jeres opmaerksomhed mod udfordringer, som seerligt skoler i udsatte
omrdder af Kebenhavn har oplevet under Corona.

Ikke mindst i forbindelse med, at | pa jeres udvalgsmgde i morgen den 10. marts og maske ogsa fremover vil drgfte,
hvordan der skal fordeles midler til at kompensere for mistrivsel og fagligt efterslaeb som fglge af Corona.

Vi har pd Brug Folkeskolens indsatsskoler szerligt pa Ydre Ngrrebro, i Nordvest og i Sydhavnen oplevet, at Corona
forstaerker en allerede eksisterende social slagside. Vi har i det forgangne ar fra et foraeldreperspektiv rakt ud til
medforaeldre og bgrn omkring trivsel, vi har rakt ud til skolerne med digitale faellesskaber, og sidelgbende har vi
observeret, hvordan bdde smitte, ekstraordinaere nedlukninger som fglge af lokale udbrud og brug af ngdpasning
har vaeret saerligt udbredt pa skoler som Tagensbo Skole, Ngrre Faelled Skole og Ellebjerg Skole.

Skolerne har det til feelles, at sociogkonomien er lavere og andelen af elever med minoritetsbaggrund er hgjere end
gennemsnittet for folkeskolerne i kommunen - derudover ligger skolerne i teetbefolkede bydele med mange sma
boliger. Skolernes rammebetingelser er pa den made anderledes end gennemsnittet af byens skoler. Det har de ogsa
maerket konsekvenserne af i en verden med Corona.

Vi haber derfor, at | ogsa vil se pa tilgaengelige data fra BUF fra skolerne om, hvor mange smittetilfeelde og
hjemsendte argange, de enkelte skoler har haft det seneste ar, samt hvor mange bgrn de enkelte skoler har haft i
ngdpasning, nar | beslutter, hvordan byens skoler skal kompenseres for Corona-relaterede udgifter via statslige og
kommunale puljer samt omfordeling af decentrale opsparinger i kommunen.

Vi uddyber gerne ovenstaende og | er altid velkomne til at tage kontakt til os.

Bedste hilsner

Marianne Kjaer
Sekretariatsleder

Foraeldreforeningen
Brug Folkeskolen
Sorggade 6, 3. sal
2100 Kgbenhavn &

W: brugfolkeskolen.dk
E: marianne@brugfolkeskolen.dk
T: 26 18 90 86
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